Van: I Toodm.al>

Verzonden: 22-07-2022 15:55

Aan: TN @odr.nl>

Onderwerp: RE: Feitenrelaas naar aanleiding van de advocatenbrief van Engie

Hoi I,

Ik zal kijken of ik wat betreft de aanlevering van stukken nog iets aan het feitenrelaas kan toevoegen voor
wat de aanlevering van gegevens en andere informatie betreft.

Die aarden wal had ik nog niet gezien in de blowdown manual, dus dat ga ik nog even bekijken. 1k deel
jouw zorg over de schaal waarop nu de blowdown wordt uitgevoerd, zeker gezien het feit dat er qua
stofverspreiding niet echt veel meer spullen worden ingezet.

Ik zal in de bespreking meenemen dat in het geval er weer sprake zal zijn van het ontstaan van een
onverantwoorde stofverspreiding er mogelijk achteraf gehandhaafd zal worden.

Groet en fijne vakantie,

Van: I Joodm.nl>

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 15:40

Aan: I J2odm.nl>
cC: I oodm.ni>

Onderwerp: RE: Feitenrelaas naar aanleiding van de advocatenbrief van Engie

Hoi

Goeie feitenrelaas. Enige waar ik aan nog zit te denken is in het relaas duidelijker naar voren te komen
dat stukken/gegevens waar we vaker om gevraagd hebben (overleg 2 mei maar ook al naar aanleiding van
de eerste blown down), maar die volgens men niet beschikbaar waren of niet geleverd konden worden, in
het verdere verloop van het proces/overleg ineens wel beschikbaar waren (zoals meet- en
analyseresultaten stof nav eerste blowndown, analyseresultaten stoffen DEnox en gegevens over de
hoeveelheid aanwezige vliegas in de DEnox installatie (waarvan eerst beweerde dat die leeggemaakt was
en er nog maar een kleine hoeveelheid aanwezig was)

Hieronder reactie op aangeleverde Blow Down manual

Op de Blow Down manual zelf heb ik weinig operkingen op dit moment, let wel ik heb hem eenmalig
doorgelezen.

Enige wat me opviel was dat er nu in het stuk gesproken wordt over een aarde wal bij de haven om te
voorkomen dat afvalwater eventueel in het kanaal terecht kan k.omen, deze wal te realiseren wal komt
niet terug verder in het stuk of op de bijhorende tekeningen.

Wel heb ik opmerkingen of mijn bedenkingen bij de omvang van de huidige geplande blow down. Blow
Down 3/ het initiele plan betrof alleen de DENox. Deze constructie bestaat uit staal en de
constructie/installatie valt qua omvang in het niets vergeleken met de huidige plannen (denox, ketelhuis
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en machinekamer). Ik vraag me serieus af hoe ze de.nken dat ze zo een groot event van deze omvang
onder controle kunnen houden... vooral met oog op stof naar de omgeving en dus ook verspreidingen van
stoffen naar het milieu. Mij bekruipt het gevoel dat men dit bewust zo kiest om in een keer van alle
volgende blow downs en bemoeienis van de ODRN af te zijn. Misschien zelfs met de gedachten dat als er
wat mis gaat ze ons niet meer voor een volgende blown down nodig hebben... deze stok die we normaal
nog achter de deur hadden om maatregelen tbv de omgeving af te dwingen komt nu ook te vervallen. Als
het ondanks alle zorgvuldige werk vanuit de ODRN in het voortraject (beoordelen plannen en laten
aanpassen plannen, overleggen etc etc) toch mis gaat blijft handhaving als enige optie over.

Om zekKer te zijn dat partijen bij de les blijven en doen wat we afgesproken hebben in het voortraject wil
ik deze optie wel een keer aangekaart hebben... zodat iedereen weet waar ze aan toe zijn.

Met vriendelijke groet,
]

Toezichthouder | Asbestdeskundige
bereikbaar op di/wo/do/vr

Mariénburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen
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Omgevingsdienst
Regio Nijmegen
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N.B.

Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is

per post of via het Omgevingsloket online.

b% Denk aan het milieu voordat u dit bericht print!

Van: [N l@edm.nl>

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 14:43

Aan: I l@odm.nl>

Onderwerp: Feitenrelaas naar aanleiding van de advocatenbrief van Engie

Hoi

Zoals besproken hierbij het verhaal ten aanzien het verloop van de contacten ten aanzien van de derde
blowdown.

Groet,
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